
寄せられた「ご意見」に対する回答

ご 意 見 等 の 内 容 回 答

外
来

①外来入口に体温が測定できるセンサーは設置し
ないのですか。他の施設では多く設置している
のを見かけると、設置されていないことが不安
になります。是非、設置の検討をしてください。

サーモグラフィーは、外気温の影響を受けるなど正確
性に欠けるため、当院では設置を見合わせております。
なお、外来患者さんが自覚症状がある場合は、受診前に
職員に伝えていただいております。来院時に症状がある
場合も、受診窓口で職員に声をかけていただくよう依頼
しております。
ご理解くださいますよう、お願いいたします。

入
院

③一年ほど、いろいろな診療科で家族がお世話に
なっています。どこの診療科の先生方も看護師
の方も皆さん感じが良く、感謝しています。
コロナで大変だと思いますが、お身体に気を付
けて頑張ってください。

病院職員への労いと励ましの言葉を頂戴し、ありがと
うございます。
患者さんやご家族の方々には、ご不便をおかけ致します
が、職員一丸となって、この危機を乗り越えて参りたい
と思います。
頂きました言葉を励みに、努めて参ります。

貴重なご意見をありがとうございました。今後も皆さんのご意見等を参考に、病院の改善に努めて参ります。

令和 3年 ３月 杏林大学医学部付属病院
医療サービス委員会


